АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17. 03. 2020 года                                                                                   № 19
                                                                       с. Застолбье

О пропуске ледохода и  поводковых
вод на территории сельского поселения
Застолбье в   2020 году.
    Руководствуясь постановлением администрации Рамешковского района № 41 –па от 04.03.2020г.,  в целях предупреждения  разрушительных последствий ледохода и прохождения весеннего паводка, обеспечения  устойчивой работы объектов экономики и бесперебойного жизнеобеспечения населения сельского поселения Застолбье,  администрация сельского поселения Застолбье
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить   мероприятия    по безаварийному пропуску ледохода и   паводковых вод на территории сельского поселения Застолбье в   2020 году согласно   приложения.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский  район»  в разделе сельское поселение Застолбье  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и  на стендах   для обнародования нормативных правовых актов в  здании администрации сельского поселения Застолбье.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения Застолбье:
С.П.Сырцева
Приложение

 к постановлению администрации

сельского поселения Застолбье
 № 19 от 17.03.2020 года

ПЛАН
противопаводковых  мероприятий на 2020 год

	№ п\п
	Перечень наименований
	Срок исполнения
	Исполнители

	1

	Установить наблюдение за состоянием    мостов и дорог, находящихся  в зоне возможного подтопления
	  Период паводка
	Администрация с/п Застолбье   совместно с

АО «Рамешковское ДРСУ»

	2
	Организовать мероприятия по недопущению затопления талыми водами колодцев, артезианских скважин.
	  Период   паводка
	Администрация с/п Застолбье,

старосты,

население

	3
	Отрыть  и расчистить отверстия  водопропускных труб, кюветов в жилом  секторе  сельского поселения Застолбье
	До начала паводка
	Старосты, население,

Администрация с/п Застолбье

	4
	В   случае необходимости обратиться для принятия мер  к председателю районной противопаводковой     комиссии
	  Период

паводка
	Глава сельского

поселения Застолбье

	5
	Провести ежедневный мониторинг маловодных рек, в том числе на наличие бобровых плотин и состоянию мостов
	  Период

паводка
	Администрация с/п Застолбье,
старосты

	6
	Проведение ежедневного мониторинга гидротехнических сооружений, расположенных на территории сельского поселения Застолбье
	Период паводка
	Администрация с/п Застолбье , старосты

	7
	Передавать ежедневно к 15.00 часов информацию в ЕДДС
	 Период

паводка
	Администрации с/п Застолбье